

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8新潟大橋既設構造物撤去工事
工事地名	新潟県新潟市西区山田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584325117	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	347日間 自 令和 7年 7月19日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	295,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新潟大橋既設構造物撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		199,530,107				
構造物撤去工		式	1		79,747,048				
作業土工		式	1		68,857,800				
床掘り	混気ジェットポンプ 工法 Q =16.66m3/日	m3	350	95,220	33,327,000			単-1号	
設備設置撤去	混気ジェットポンプ 設備	回	2	464,000	928,000			単-2号	
掘削機械器具費	混気ジェットポンプ 工法	式	1		34,602,800			内-1号	
構造物取壊し工		式	1		10,594,248				
コンクリート削孔	φ 50mm	m	23	24,290	558,670			単-3号	
コンクリート削孔	φ 100mm	m	39	31,340	1,222,260			単-4号	
ワイヤー切断	垂直 t=200mm	m2	7	66,620	466,340			単-5号	
ワイヤー切断	垂直 t=500mm	m2	43	66,620	2,864,660			単-6号	
ワイヤー切断	水平 t=200mm	m2	5	66,620	333,100			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新潟大橋既設構造物撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤー切断		水平 t=500mm	m2	23	66,620	1,532,260			単-8号
ブロック撤去・曳航		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊	日	6	366,000	2,196,000			単-9号
ブロック積込		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊	日	6	50,760	304,560			単-10号
ブロック運搬			m3	59	1,862	109,858			単-11号
ブロック二次破碎			m3	59	17,060	1,006,540			単-12号
運搬処理工			式	1		295,000			
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	59	5,000	295,000			単-13号
仮設工			式	1		119,783,059			
工事用道路工			式	1		1,284,143			
敷鉄板		設置・撤去	m2	511	2,513	1,284,143			単-14号
係留設備工			式	1		1,493,600			
H鋼杭		H400 H鋼長さ(杭長)L=18m	本	4	373,400	1,493,600			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新潟大橋既設構造物撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		111,557,656				
仮締切鋼板材	SS400	t	7.9	802,000	6,335,800			単-16号	
仮締切部材	SS400	t	5.8	726,000	4,210,800			単-17号	
反力ブラケット設置撤去	ブラケットアンカー工含む	箇所	14	825,400	11,555,600			単-18号	
足場	安全ネット不要	掛㎡	60	4,536	272,160			単-19号	
天井クレーン設置撤去		回	1	1,209,000	1,209,000			単-20号	
天井クレーン設備費		式	1		7,550,000			内-2号	
作業台船	P3固定台船	供用日	145	265,400	38,483,000			単-21号	
締切鋼板組立	B8.6m×L13.7m	ロット	7	1,215,000	8,505,000			単-22号	
締切鋼板解体	B8.6m×L13.7m	ロット	6	984,600	5,907,600			単-23号	
締切鋼板圧入		m	4.3	394,600	1,696,780			単-24号	
圧入設備設置撤去		回	2	1,086,000	2,172,000			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新潟大橋既設構造物撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
圧入機械機器賃料		供用日	91	55,470	5,047,770			単-26号	
ｶﾞｲﾄﾞ鋼材設置撤去		箇所	32	64,430	2,061,760			単-27号	
ｶﾞｲﾄﾞ部材賃料		式	1		7,350,144			内-3号	
切梁・腹起し	設置、賃料	t	48.7	36,840	1,794,108			単-28号	
切梁・腹起し	撤去(水中)	t	17.4	153,400	2,669,160			単-29号	
切梁・腹起し	撤去	t	31.3	17,640	552,132			単-30号	
特許料		m2	372	8,000	2,976,000			単-31号	
支給品運搬	仮締切鋼板、部材等	t	120.8	4,910	593,128			単-32号	
現場発生品運搬	仮締切鋼板、部材等	t	125.4	4,910	615,714			単-33号	
水替工		式	1		547,120				
ﾌｵﾝﾌﾟ排水	0以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	28	19,540	547,120			単-34号	
止水工		式	1		4,900,540				

設計内訳書

工事名	R 7・8 新潟大橋既設構造物撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浮上がり防止部材	設置							単-35号	
		箇所	26	120,600	3,135,600				
止水コンクリート	水中不分離コンクリート 21-55-25 W/C≤60%	m3	29	60,860	1,764,940			単-36号	
直接工事費		式	1		199,530,107				
共通仮設費		式	1		46,367,866				
共通仮設費		式	1		30,928,866				
運搬費		式	1		29,038,876				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	1,189,000	3,567,000			単-37号	
作業船分解組立費		式	1		24,521,300			内-4号	
仮設材運搬費		t	96.8	9,820	950,576			単-38号	
技術管理費		式	1		248,990				
鉄筋探査	横向き	m2	7	35,570	248,990			単-39号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,641,000				

設計内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

掘削機械器具費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
掘削機械器具費		供用日	76	455, 300	34, 602, 800			WYB00013 単一 42号
合 計					34, 602, 800			

一式当たり内訳書

天井クレーン設備費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン設備費		式	1		7, 550, 000			WYB00045 単一 61号
合 計					7, 550, 000			

一式当たり内訳書

ガレキ部材賃料
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
部材賃料	チルトンク 25t用	個	32	226,400	7,244,800			WYB00036 単一 72号
部材賃料	隅部ヒール 30CN	t	3.2	32,920	105,344			WYB00038 単一 73号
合 計					7,350,144			

一式当たり内訳書

作業船分解組立費

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業船分解組立費	4. 9tクレーン付台船 組立式台船30t積×6艘組(180t台船)	式	1		2, 776, 300			WYB01079 単一 86号
作業船分解組立費	55tクレーン付台船 組立式台船30t積×10艘組(300t台船)	式	1		4, 699, 000			WYB01085 単一 87号
作業船分解組立費	作業台船 組立式台船10t積×36艘組(360t台船)	式	1		11, 609, 000			WYB01093 単一 88号
作業船分解組立費	土運船×2隻 組立式台船30t積×4艘組(120t台船)	式	1		3, 699, 600			WYB01105 単一 89号
作業船分解組立費	荷台船 組立式台船30t積×7艘組(210t台船)	式	1		1, 737, 400			WYB01109 単一 90号
合 計					24, 521, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	混気ジェットポンプ 工法 Q=16. 66m3/日	単位	m3	数量	1	単価	95, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		混気ジェットポンプ 工法 Q=16. 66m3/日	m 3	1	95, 220	95, 220	WYB00010 単一 40号	
計						95, 220		
単価						95, 220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	設備設置撤去	混気ジェットポンプ 設備	単位	回	数量	1	単価	464, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備設置撤去工		混気ジェットポンプ 2セット	回	1	464, 000	464, 000	WYB00015 単一 41号	
計						464, 000		
単価						464, 000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリート削孔	φ 50mm	単位	m	数量	1	単価	24, 290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コアボーリング工法		削孔径50mm	m	1	24, 290	24, 290	WYB00014 単一 43号		
計						24, 290			
単価						24, 290	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリート削孔	φ 100mm	単位	m	数量	1	単価	31, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コアボーリング工法		削孔径100mm	m	1	31, 340	31, 340	WYB00017 単一 44号	
計						31, 340		
単価						31, 340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ワイヤー切断	垂直 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	66, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーソーイング工法		工種区分B 5. 0m2/断面以内	m 2	1	66, 620	66, 620	WYB00019 単一 45号	
計						66, 620		
単価						66, 620	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	ワイヤー切断	垂直 t=500mm	単位	m2	数量	1	単価	66, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーソーイング工法		工種区分B 5. 0m2/断面以内	m 2	1	66, 620	66, 620	WYB00021 単一 45号	
計						66, 620		
単価						66, 620	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	ワイヤー切断	水平 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価 66, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーソーイング工法		工種区分B 5. 0m2/断面以内	m 2	1	66, 620	66, 620	WYB00023 単一 45号
計						66, 620	
単価						66, 620	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	ワイヤー切断	水平 t=500mm	単位	m2	数量	1	単価 66, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーソーイング工法		工種区分B 5. 0m2/断面以内	m 2	1	66, 620	66, 620	WYB00025 単一 45号
計						66, 620	
単価						66, 620	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ブロック撤去・曳航	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	単位	日	数量	1	単価	366, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去		ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1	366, 000	366, 000	WYB00016 単一 46号	
計						366, 000		
単価						366, 000	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ブロック積込	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	単位	日	数量	1	単価	50, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込み		ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1	50, 760	50, 760	WYB00024 単一 47号	
計						50, 760		
単価						50, 760	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ブロック運搬			単位	m3	数量	1	単価	1, 862
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版運搬			2. 2km以下	m 3	1	1, 862	1, 862	CB225000	
計							1, 862		
単価							1, 862	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	ブロック二次破碎		単位	m3	数量	1	単価	17, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 060	17, 060	WB824010 単－ 48号	
計						17, 060		
単価						17, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	2, 000	5, 000	WB020052 単一 49号	
計						5, 000		
単価						5, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	511	単価	2, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	511	404. 9	206, 903. 9	WB253610 単一 50号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 240日 無 有	枚	55	19, 580	1, 076, 900	WB253630 単一 51号	
計						1, 283, 803. 9		
単価						2, 513	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	H鋼杭	H400 H鋼長さ(杭長)L=18m	単位	本	数量	4	単価	373, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み		水上 電動式 60kW 1箇所 H400 12m以下	本	4	260, 300	1, 041, 200	WYB00915 単一 52号	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		水上 電動式60kW 12m以下	本	4	38, 670	154, 680	WYB00899 単一 53号	
H形鋼杭賃料		H400 18m/本 180日 無 有 3650円 無 1回	本	4	74, 420	297, 680	WB251760 単一 54号	
計						1, 493, 560		
単価						373, 400	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	仮締切鋼板材	SS400	単位	t	数量	1	単価	802, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮締切鋼板材		SS400	t	1	802, 000	802, 000			
計						802, 000			
単価						802, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	仮締切部材	SS400	単位	t	数量	1	単価	726, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮締切部材		SS400	t	1	726, 000	726, 000		
計						726, 000		
単価						726, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	反力ブラケット設置撤去	ブラケットアンカー工含む	単位	箇所	数量	14	単価	825, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反力ブラケット取付工			箇所	14	683, 700	9, 571, 800	WYB00060 単一 55号	
反力ブラケット撤去工			箇所	14	100, 500	1, 407, 000	WYB00067 単一 56号	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	156	661. 8	103, 240. 8	CB224410	
取付アンカー設置			箇所	156	3, 031	472, 836	WYB00027 単一 57号	
計						11, 554, 876. 8		
単価						825, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一19号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価 4, 536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	1	4, 536	4, 536	WB252110 単一 58号
計						4, 536	
単価						4, 536	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一20号	天井クレーン設置撤去		単位	回	数量	1	単価 1, 209, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン設置工			回	1	705, 200	705, 200	WYB00078 単一 59号
天井クレーン撤去工			回	1	503, 700	503, 700	WYB00030 単一 60号
計						1, 208, 900	
単価						1, 209, 000	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	作業台船	P3固定台船	単位	供用日	数量	1	単価	265, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ユニフロート損料		ユニフロート 36台	供用日	1	150, 800	150, 800	WYB00032 単一 62号	
組立式台船損料		荷台船 組立式台船30t積×7艘組(210t積)	供用日	1	78, 530	78, 530	WYB00033 単一 63号	
クローラクレーン賃料		油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊	供用日	2	18, 000	36, 000	WYB00034 単一 64号	
計						265, 330		
単価						265, 400	円／供用日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	締切鋼板組立	B8. 6m×L13. 7m	単位	ロット	数量	7	単価	1, 215, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締切鋼板組立工		L=37. 218m 施工空間：普通 気中作業	ロット	7	814, 600	5, 702, 200	WYB00082 単－ 65号	
締切鋼板組立材料費			式	1		2, 800, 000		
計						8, 502, 200		
単価						1, 215, 000	円／ロット	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	締切鋼板解体	B8. 6m×L13. 7m	単位	ロット	数量	1	単価	984, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締切鋼板解体工		L=37. 218m 施工空間：普通 一部水中	ロット	1	984, 600	984, 600	WYB00035 単－ 66号	
計						984, 600		
単価						984, 600	円／ロット	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	締切鋼板圧入			単位	m	数量	1	単価	394, 600
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
締切鋼板圧入工			砂及び砂質土(10<N) L=37.218m 打込機補助無		m	1	394, 600	394, 600	WYB00039 単－ 67号
計								394, 600	
単価								394, 600	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	圧入設備設置撤去		単位	回	数量	2	単価	1, 086, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
圧入設備設置撤去工			回	2	702, 900	1, 405, 800	WYB00094 単－ 68号	
油圧ユニット設置撤去工			台	3	255, 300	765, 900	WYB00096 単－ 69号	
計						2, 171, 700		
単価						1, 086, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	圧入機械機器賃料		単位	供用日	数量	91	単価	55, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
圧入機械機器賃料			供用日	91	55, 470	5, 047, 770	WYB00042 単一 70号	
計						5, 047, 770		
単価						55, 470	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ガイド鋼材設置撤去		単位	箇所	数量	1	単価	64, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガイド鋼材設置撤去工		締切鋼板側 水中補助無	箇所	1	64, 430	64, 430	WYB00102 単一 71号	
計						64, 430		
単価						64, 430	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	切梁・腹起し	設置、賃料	単位	t	数量	48. 7	単価	36, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置 無 標準(1. 0)	t	48. 7	29, 430	1, 433, 241	WYB00108 単一 74号	
山留材質料		無 40日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	13. 1	27, 510	360, 381	WB251910 単一 75号	
計						1, 793, 622		
単価						36, 840	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	切梁・腹起し	撤去(水中)	単位	t	数量	1	単価	153, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		撤去 無 標準(1.0) 水中作業	t	1	153, 400	153, 400	WYB00115 単一 76号	
計						153, 400		
単価						153, 400	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	切梁・腹起し	撤去	単位	t	数量	1	単価	17, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		撤去 無 標準(1. 0)	t	1	17, 640	17, 640	WYB00122 単－ 77号	
計						17, 640		
単価						17, 640	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	特許料		単位	m2	数量	1	単価	8, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特許料金		STEP工法 締切鋼板組立面積	m 2	1	8, 000	8, 000		
計						8, 000		
単価						8, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	支給品運搬	仮締切鋼板、部材等	単位	t	数量	1	単価	4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【小新IC仮置場ー現場】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	単一 78号	WB010020
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	単一 79号	WB010030
計						4, 910		
単価						4, 910	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	現場発生品運搬	仮締切鋼板、部材等	単位	t	数量	1	単価	4,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【現場一小新IC仮置場】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	単一 78号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一 79号	WB010030
	計					4,910		
	単価					4,910	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	ポンプ 排水	0以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	28	単価	19, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	88, 700	88, 700	WB252320 単一 80号	
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 15m 作業時排水	日	28	16, 370	458, 360	WB252310 単一 81号	
計						547, 060		
単価						19, 540	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	浮上がり防止部材	設置	単位	箇所	数量	26	単価	120,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	106	661.8	70,150.8	CB224410	
取付用アンカー設置			箇所	106	15,840	1,679,040	WYB00131 単一 82号	
浮き上がり防止部材設置工		水中作業 H300×300×10/15 L=500mm	箇所	26	53,250	1,384,500	WYB00133 単一 83号	
計						3,133,690.8		
単価						120,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一36号	止水コンクリート	水中不分離コンクリート 21-55-25 W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 60,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水中コンクリート打設		水中不分離コンクリート 21-55-25 W/C≦60%	m 3	1	60,860	60,860	WYB00158 単一 84号
計						60,860	
単価						60,860	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一37号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 1,189,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,189,000	1,189,000	WB010350 単一 85号
計						1,189,000	
単価						1,189,000	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	9,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路（新潟県庁－現場）】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020	単－ 91号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単－ 79号	
	【復路（現場－新潟県庁）】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020	単－ 91号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単－ 79号	
計						9,820		
単価						9,820	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	鉄筋探査	横向き	単位	m2	数量	1	単価	35, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		横向き	m 2	1	35, 570	35, 570	WYB00001 単－ 92号	
計						35, 570		
単価						35, 570	円／m2	